

लेंट हंट ओपन एग्जाम के नियम एवं शर्तें

परीक्षा की संरचना:

- परीक्षा में कुल 60 प्रश्न होंगे, जो 60 अंकों के ऑब्जेक्टिव क्लास के सिलेबस पर आधारित कन्सेप्टुअल होंगे।
- प्रश्नों में 30 अंक गणित और 30 अंक विज्ञान से संबंधित होंगे।
- प्रत्येक गलत उत्तर के लिए एक तिहाई (1/3) अंक कटेंगे (नेगेटिव मार्किंग)।

आयु मापदंड (19 सितंबर 2024 की तिथि के अनुसार):

1. कक्षा 6 के लिए: छात्र की आयु 19 सितंबर 2024 को **10 से 12** वर्ष के बीच होनी चाहिए।
2. कक्षा 7 के लिए: छात्र की आयु 19 सितंबर 2024 को **11 से 13** वर्ष के बीच होनी चाहिए।
3. कक्षा 8 के लिए: छात्र की आयु 19 सितंबर 2024 को **12 से 14** वर्ष के बीच होनी चाहिए।
4. कक्षा 9 के लिए: छात्र की आयु 19 सितंबर 2024 को **13 से 15** वर्ष के बीच होनी चाहिए।

पात्रता और आवेदन:

यह परीक्षा सभी स्कूलों के विद्यार्थियों के लिए खुली है। सभी योग्य और इच्छुक विद्यार्थी इसमें भाग ले सकते हैं।

आवेदन:

आवेदन शुल्क **Rs.500** से घटाकर **Rs.200** कर दिया गया है।

क्यों इस परीक्षा को दें?

- गणित और विज्ञान के महत्वपूर्ण अवधारणाओं को गहराई से समझें।
- प्रतिस्पर्धात्मक भावना को बढ़ावा दें और सोचने-समझने और समस्या हल करने के कौशल में सुधार करें।
- **KAMESHWAR AWADH INTERNATIONAL SCHOOL** द्वारा प्रदान किए गए विशेष पुरस्कारों जैसे ट्यूशन फीस माफी का लाभ प्राप्त करें।
- शैक्षिक लक्ष्य के लिए अपनी शैक्षिक स्थिति और प्रेरणा का आकलन करें।

पुरस्कार और मान्यता:

- जो विद्यार्थी परीक्षा में सर्वोच्च स्थान प्राप्त करेंगे, उन्हें कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल के ट्यूशन फीस के हिसाब से पूरी साल की फीस का भुगतान किया जाएगा।
- यदि कोई विद्यार्थी किसी अन्य स्कूल से है और वह कक्षा 8 में टॉप करता है, तो कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल की कक्षा 8 की फीस के बराबर पूरे एक साल की फीस का भुगतान किया जाएगा।

मार्क्स और मेरिट:

- प्रत्येक विद्यार्थी को गणित और विज्ञान दोनों विषयों के सेक्शन में कम से कम 60% अंक प्राप्त करना अनिवार्य है। यदि किसी विद्यार्थी को इन विषयों में 60% अंक नहीं मिलते हैं, तो वह अयोग्य माना जाएगा।
- 60% अंक प्राप्त करने के बाद, परीक्षा में सर्वश्रेष्ठ अंक प्राप्त करने वाले विद्यार्थियों के आधार पर मेरिट सूची तैयार की जाएगी।

परिणाम और क्रमबद्ध करने की प्रक्रिया:

1. छात्रों को सबसे पहले उनके गणित में प्राप्त अंकों के आधार पर क्रमबद्ध किया जाएगा।
2. यदि गणित के अंक समान हैं, तो छात्रों को उनकी आयु के अनुसार क्रमबद्ध किया जाएगा, जिसमें छोटी आयु वाले छात्रों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. यदि अंक और आयु दोनों समान हों, तो नाम के पहले अक्षर के अनुसार छात्रों को अल्फाबेटिकल क्रम में रखा जाएगा।

पुरस्कार:

- प्रथम पुरस्कार: पूरे वर्ष की 100% ट्यूशन फीस का भुगतान (कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल के फीस के बराबर)
- द्वितीय पुरस्कार: 50% ट्यूशन फीस का भुगतान (कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल के फीस के बराबर)
- तृतीय पुरस्कार: 25% ट्यूशन फीस का भुगतान (कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल के फीस के बराबर)

परीक्षा का समय:

- **परीक्षा के लिए कुल 30 मिनट का समय निर्धारित है।**

फोटो संबंधी दिशा-निर्देश:

- परीक्षा के लिए जो फोटो अपलोड की जाएगी, वह बिना चश्मे और बिना टोपी के होनी चाहिए।
- फोटो का बैकग्राउंड सफेद (व्हाइट) होना चाहिए।
- सभी जानकारी सही से भरें। गलत जानकारी देने पर आपका आवेदन रद्द किया जा सकता है।

परीक्षा का आयोजन:

- इस परीक्षा का आयोजन कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल द्वारा किया जाएगा। परीक्षा पूरी पारदर्शिता और निष्पक्षता के साथ आयोजित की जाएगी।
- परीक्षा की तिथि में परिवर्तन या परीक्षा रद्द करने का अधिकार केवल कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल के पास है और इसे किसी भी प्रकार से चुनौती नहीं दी जा सकती।

सावधानी:

- अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे परीक्षा का फॉर्म भरने से पहले सभी नियम और शर्तों को ध्यान से पढ़ें। परीक्षा पूरी ईमानदारी से और योग्य विद्यार्थियों के लिए आयोजित की जाएगी, ताकि उनकी प्रतिभा का सही आकलन हो सके।

अन्य शर्तें:

- परीक्षा से संबंधित किसी भी विवाद या समस्या का समाधान कामेश्वर अवध इंटरनेशनल स्कूल के नियमों के अनुसार किया जाएगा।

महत्वपूर्ण सूचना: परीक्षा में भाग लेने से पहले सभी नियमों और शर्तों को ध्यान से पढ़ें। परीक्षा का उद्देश्य केवल योग्य और प्रतिभाशाली विद्यार्थियों की पहचान करना है।

यह परीक्षा हर साल आयोजित की जाएगी और कक्षा 6, 7, 8, और 9 के लिए होगी।

Talent Hunt Open Exam Rules and Regulations

Exam Structure:

- The exam will consist of 60 questions, each carrying 1 mark, based on the conceptual syllabus of Mathematics and Science.
- The questions will be divided into two sections: 30 marks for Mathematics and 30 marks for Science.
- Each incorrect answer will result in a deduction of one-third ($\frac{1}{3}$) mark (**negative marking**).

Age Criteria (as of September 19, 2024):

- ▶ For Class 6: The student's age on September 19, 2024, should be between 10 to 12 years.
- ▶ For Class 7: The student's age on September 19, 2024, should be between 11 to 13 years.
- ▶ For Class 8: The student's age on September 19, 2024, should be between 12 to 14 years.
- ▶ For Class 9: The student's age on September 19, 2024, should be between 13 to 15 years.

Eligibility and Application:

- The exam is open to students from all schools. All eligible and interested students are invited to participate.
- Application Fee: The application fee has been reduced from Rs. 500 to Rs. 200.

Why Take This Exam?

- Deepen your understanding of essential concepts in Mathematics and Science.
- Foster a competitive spirit and enhance critical thinking and problem-solving skills.
- Avail special awards such as tuition fee waivers, offered by Kameshwar Awadh International School.
- Assess your academic level and motivation for future educational goals.

Awards and Recognition:

- Students who secure top ranks will receive full tuition fee coverage for the entire academic year as per the fee structure of Kameshwar Awadh International School.
- If a student from another school tops Class 8, they will receive an amount equivalent to one year's tuition fee for Class 8 at Kameshwar Awadh International School.

Marks and Merit:

- Students must secure at least 60% in both Mathematics and Science sections. Failure to do so will result in disqualification.
- After achieving 60% marks, a merit list will be prepared based on the highest total scores.

Result and Ranking Process:

1. Students will be ranked according to their marks in Mathematics first.
2. In case of a tie in Mathematics scores, students will be ranked by age, with preference given to younger students.
3. If both marks and age are identical, students will be ranked alphabetically by the first letter of their names.

Prizes:

- First Prize: 100% tuition fee coverage for the entire academic year (equivalent to the fee structure of Kameshwar Awadh International School).
- Second Prize: 50% tuition fee coverage.
- Third Prize: 25% tuition fee coverage.

Exam Timing:

- The total duration of the exam will be **30** minutes.

Photo Guidelines:

- The photo uploaded for the exam must be without glasses and without a cap.
- The background of the photo should be white.
- All information must be filled correctly. Incorrect information may lead to cancellation of the application.

Exam Organization:

- The exam will be conducted by Kameshwar Awadh International School with full transparency and fairness.
- The school reserves the right to change the exam date or cancel the exam, which cannot be challenged.

Caution:

- Candidates are requested to read all the rules and regulations carefully before filling out the exam form. The exam will be conducted honestly to assess the true potential of students.

Other Conditions:

- Any disputes or issues related to the exam will be resolved according to the rules of Kameshwar Awadh International School.

Important Note: Before participating in the exam, please ensure that you have read all the rules and regulations. The purpose of the exam is to identify talented and qualified students.

This exam will be conducted annually for Classes 6, 7, 8, and 9.

विजय कुमार दुबे

MOBILE NUMBER – 6204560517 , 9142209391

WEBSITE – KAISDALTONGANJ.IN

Kameshwar Awadh International School

विजय कुमार दुबे

फोन: 6204560517, 9142209391

ईमेल: kaisdaltonganj0@gmail.com

To,

The District Officers,

Jharkhand

जापांक 1800 दिनांक-21-09-24 /
प्रतिनिधि:- जिले के सभी प्रकार के विद्यालय के प्र.प्र.अ. /
प्र.अ. / प्रकठ शिक्षा प्रसार पदाधिकारी / क्षेत्र शिक्षा पदां
के सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई के लिए।
निर्देश दिया जाता है कि वे दिए गए निर्देशों का
अनुपालन करना सुनिश्चित करेंगे।


21/9/24
जिला शिक्षा अधिकारी
(B) विमडंगा
21-9-24